[image: image1.jpg]

ПРОЕКТ

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

КРАСНОСАДОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АЗОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ № __
_________  2014 года

            п. Красный Сад

О проекте Устава муниципального образования

«Красносадовское сельское поселение»

В целях приведения Устава муниципального образования «Красносадовское сельское поселение» в соответствие с федеральным законодательством, в соответствии со статьей 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Собрание депутатов Красносадовского сельского поселения

РЕШИЛО:

1. Принять проект Устава муниципального образования «Красносадовское сельское поселение» (приложение 1).

2. Установить порядок учета предложений по проекту Устава муниципального образования «Красносадовское сельское поселение» и участия граждан в его обсуждении (приложение 2).

3. Назначить публичные слушания по проекту Устава муниципального образования «Красносадовское сельское поселение» на 17 часов  23 января 2015 года. Провести публичные слушания в актовом зале МБУК СДК п. Красный Сад по адресу: Ростовская область, Азовский район, п.Красный Сад, ул. Заводская, 15.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Красносадовского

сельского поселения                                                                          Н.Л.Якубенко

Согласовано: ведущий специалист

         О.А. Снытко

Внесено: ведущий специалист

О.А. Снытко

[image: image2.emf]Приложение 2   к решению Собрания депутатов  Красносадовского   сельского  поселения    от  18   декабря 2014   года  №   72       Порядок    учета предложений по проекту устава муниципального образования  « Красносадовское   сельское поселение» и участия граждан в его обсуждении      1.   Предложения по проекту Устава муниципального образования  « Красносадовское   сельское поселение» направляются в письменном или  электронном виде Главе  Красносадовского   сельского поселения (ул.  Центральная, 4 ,  п.Красный Сад , Азовский ра йон, Ростовская облас ть, 3 46775,   факс (886342 - 3 - 65 - 9 5) , электронная почта  sp 01014@ donpac . ru ) в течение  30   дней со дня официального опубликования указанного проекта.   2.   Поступившие от населения замечания и предложения по проекту  Устава муниципального образования « Красносадовск ое   сельское поселение»  рассматриваются на заседании соответствующей постоянной комиссии  Собрания депутатов  Красносадовского   сельского поселения или на заседании  Собрания депутатов  Красносадовского   сельского поселения. На их основе  депутатами Собрания депут атов  Красносадовского   сельского поселения  могут быть внесены поправки к проекту Устава муниципального образования  « Красносадовское   сельское поселение».   3.   Граждане участвуют в обсуждении проекта Устава муниципального  образования « Красносадовское   сельское поселение» посредством:   участия в публичных слушаниях по проекту Устава муниципального  образования « Красносадовское   сельское поселение»;   участия в заседаниях соответствующей постоянной комиссии Собрания  депутатов  Красносадовского   сельского поселе ния, на которых  рассматривается вопрос о проекте (принятии) Устава муниципального  образования « Красносадовское   сельское поселение».   4.   Публичные слушания по проекту Устава муниципального  образования « Красносадовское   сельское поселение» проводятся в порядке ,  установленном уставом муниципального образования « Красносадовское   сельское поселение» и решениями Собрания депутатов  Красносадовского   сельского поселения.   5.   Допуск граждан на заседания Собрания депутатов  Красносадовского   сельского поселения и его постоя нной комиссии осуществляется в порядке,  установленном Регламентом Собрания депутатов  Красносадовского   сельского поселения.     Глава Красносадовского   сельского поселения                      Н.Л. Якубенко

_1480400566.doc
Приложение 2

к решению Собрания депутатов Красносадовского сельского поселения

от 18 декабря 2014 года  № 72

Порядок

учета предложений по проекту устава муниципального образования «Красносадовское сельское поселение» и участия граждан в его обсуждении

1. Предложения по проекту Устава муниципального образования «Красносадовское сельское поселение» направляются в письменном или электронном виде Главе Красносадовского сельского поселения (ул. Центральная, 4, п.Красный Сад, Азовский район, Ростовская область, 346775,  факс (886342-3-65-95), электронная почта sp01014@donpac.ru) в течение 30 дней со дня официального опубликования указанного проекта.

2. Поступившие от населения замечания и предложения по проекту Устава муниципального образования «Красносадовское сельское поселение» рассматриваются на заседании соответствующей постоянной комиссии Собрания депутатов Красносадовского сельского поселения или на заседании Собрания депутатов Красносадовского сельского поселения. На их основе депутатами Собрания депутатов Красносадовского сельского поселения могут быть внесены поправки к проекту Устава муниципального образования «Красносадовское сельское поселение».

3. Граждане участвуют в обсуждении проекта Устава муниципального образования «Красносадовское сельское поселение» посредством:

участия в публичных слушаниях по проекту Устава муниципального образования «Красносадовское сельское поселение»;

участия в заседаниях соответствующей постоянной комиссии Собрания депутатов Красносадовского сельского поселения, на которых рассматривается вопрос о проекте (принятии) Устава муниципального образования «Красносадовское сельское поселение».

4. Публичные слушания по проекту Устава муниципального образования «Красносадовское сельское поселение» проводятся в порядке, установленном уставом муниципального образования «Красносадовское сельское поселение» и решениями Собрания депутатов Красносадовского сельского поселения.

5. Допуск граждан на заседания Собрания депутатов Красносадовского сельского поселения и его постоянной комиссии осуществляется в порядке, установленном Регламентом Собрания депутатов Красносадовского сельского поселения.

Глава Красносадовского

сельского поселения

      Н.Л. Якубенко